PARANÁ

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ 76.460.526/0001-16

Praça são Francisco de Assis, 1583
Fone: (46)3555-8100

85750-000 - PlANALTO

LEI Nº 2314 DE 23 DE JANEIRO DE 2018.

Súmula: Concede Reajuste nos Vencimentos dos

Funcionários Civis, Ativos, lnatívos, Aposentados e
Pensionistas do Município de Planalto - Pr., altera

os anexos li e Ili a Lei 2233/17, e dá outras

providências.

A Câmara Municipal de Planalto, Estado do Paraná, APROVOU, e

eu, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, SANCIONO a seguinte

Lei:

Art. 1° - Fica Concedido Reajuste nos Vencimentos dos Funcionários

Civis, Ativos, Inativos, Aposentados e Pensionistas do Município de Planalto -

Pr., em 5,5% (Cinco e Meio por Centos), sobre os níveis salariais, com efeito

retroativo a primeiro de Janeiro de 2018.

Art. 2° - Os anexos li e Ili, da Lei 2233/17 passa a vigorar de acordo

com a redação das tabelas anexas, integrantes desta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto - Pr., aos vinte e três

dias do mês de Janeiro de Dois Mil e Dezoito.

~~ L.-R-i/~
Inácio J~Werle
Prefeito Municipal

1

MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85. 750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 -Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

ANEXO li
GRUPOOl

cc 4.371,49
CI 2.785,24
CD 2.054,57
C4A 4.082,85

GRUPO 02

1 869,89
2 900,88
3 927,70
4 961,21
5 1.005,09
6 1.042,74
7 1.082,28
8 1.123,73
9 1.167,34
10 1.213,20
11 1.261,19
12 1.377,40
13 1.520,28
14 1.723,75
15 1.754,59
16 1.898,63
17 2.143,75
18 2.874,50
19 3.156,16
20 3.861,60
21 4.337,15
22 4.687,11
23 5.122,00
24 5.417,71

GRUP005
1 869,89
2 900,88
3 929,19
4 963,13
5 1.049,95

6 1.048,85
7 1.115,02
8 1.149,63
9 1.300,00
10 1.354,08
11 1.366,93
12 1.471,04
13 1.631,57
14 1.925,94
15 2.108,20
16 2.282,66
17 2.498,19
18 3.404,80
19 3.984,23
20 4.356,16
21 4.766,57

GRUP006
1 868,82
2 900,88
3 930,39
4 963,13
5 1.200,81
6 1.245,12
7 1.322,12
8 1.421,30
9 1.587,27
10 1.813,27
11 1.969,89
12 2.022,33
13 2.102,58
14 2.190,17
15 2.281,54
16 2.498,19
17 2.722,89
18 3.352,23
19 3.984,23
20 4.356,16
21 4.766,57
22 5.217,73
23 5.473,33

GRUPO 03

1 919,45
2 947,83
3 983,21
4 1.026,27
5 1.064,97
6 1.125,97
7 1.212,80
8 1.311,04
9 1.536,76
10 1.713,59
11 1.982,78
12 2.112,11
13 2.465,97
14 2.722,77
15 3.020,42
16 3.352,23
17 4.250,72
18 4.687,11
19 5.122,00
20 5.417,71
21 5.918,14
22 6.430,47
23 7.042,36

GRUPO 04

1 869,89
2 912,05
3 937,52
4 960,25
5 1.010,08
6 1.062,23
7 1.114,95
8 1.149,57
9 1.204,65
10 1.299,97
11 1.404,75
12 1.553,60
13 1.647,09
14 1.786,55
15 1.939,97
16 2.108,80
17 2.241,83
18 2.517,84
19 2.723,64
20 2.970,88
21 3.242,84
22 3.541,97
23 3.871,08
24 4.233,03
25 4.631,20
26 4.857,42
27 5.095,06 GRUPO 06

25 6.023,51
26 6.319,44
27 6.630,18
28 6.956,35
29 7.298,96
30 7.658,62
31 8.038,17
32 8.432,85
33 8.849,19
34 9.286,38
35 9.750,65
36 10.238,21
37 10.750,12
38 11.287,62
39 11.852,01
40 12.444,61
41 13.066,81
42 13.720,14
43 14.406,14
44 15.126,45
45 15.882,77
46 16.676,89

z m
.:,. w 1\) ....•. < o m e r- o

)> o o ::o
z

1\) 1\) 1\) 1\) ~ ~ (,) w 1\) ....•. r- z
<D o ....•. w o -t
'""' _O> '""' 1\) ::o i= O) o o, !\)
(X) '""' o ....•.

s:: G) G) s::
m z ::o z ~ z ~ z (J) < )> ""O-

-t ºo< o < ~ < ::o m e cn m e m m
)> r- )> r-

~
r- rn r-

o < ~· = = ::o - o o ~ s
I ::o o (/) -- s ....•.

~
....•.

)>
....•.

~
....•.

)> o O> 01 w OI (,) ....•. e (J)
'""' <D ....•. 01 ::o (J)
1\) 1\) _O> _.::. (/) m o (..,) 01 o o - ....•. <D '""' (X)

(/)

....•. ....•. ....•. ....•. ....•. o :...i O> OI (..,) o - s;: o OJ 1\) OJ .:,. OJ (X) OJ o OI .:,. .:,. (..,) O> 1\) ....•. ....•. I - (/)

t !\) CX> ....•. (/) (/)
(..,) <D OI m

....•. ....•. ....•. ....•. 1\) o :...i O> OI :s:,. o - s;: (,.) o OI o '""' o o o o <D .:,. O> (,.) -'""' 1\) s» ....•. I = (/) o, '""' (X) '""' (/) (/)
O> ....•. (,.) O> m
....•. ....•. ....•. ....•.

(,.) o :...i O> O> :s:,. o - s;: '""' o (X) o o o 01 o o .:,. .:,. <D (,.) <D 1\) s» ....•. I < (/)
(,.) CX> (..,) o (/) (/) ~ (..,) '""' .:,. m
....•. ....•. ....•. ....•. .:,. o O> :...i O> :s:,. o

<~ o m 1\) m .:,. m O> m o _<O .:,. (..,) (,.) ....•. 1\) 01 ....•. I CX> O) OI O)
(/) (/)

1\) ú) OI '""' m
....•. ....•. ....•. ....•. 01 o O> :...i O> :s:,. o < s;: ~ "TI 01 "TI '""' "TI <D "TI o
_O> .:,. (X) (,.) .:,. 1\) .:,. ....•. I - (/) o o (,.) (O

(/) (/)
1\) CX> '""' (X) m
....•. ....•. ....•. ....•. O> o O>

G) '""' G)
:...i

G) 01
G) o < s;: CX> <D o 1\) o .!" ~ (..,) ú) '""' 1\) -~ ....•. I = (/)

<D 1\) (X) (X) (/) (/)
(,.) .:,. O> (X) m
....•. ....•. ....•. ....•.

'""' o i:o O> :...i 01 o < s;: 1\) I 1\) I ~ I 01 I o -º .:,. _<D ú) ....•. 1\) _01 ....•. I =cn
OI ....•. <D (,.) (/) - (/)
'""' ....•. <D '""' m
....•. ....•. ....•. ....•.

(X) o i:o (X) :...i 01 o - s;: OI ~ O> w '""' ;:;j (X) ~ o CX> 01 _O> O> I X (J)
(O O) CX> ".:,. (/) (/) (O (X) .:,. '""' m
....•. ....•. ....•. ....•. <D o i:o i:o (X) O> o

X~ OI e_. o e_. ....•. e_. ....•. e_. o s» ~ _I\) (,.) 1\) 1\) _CX> ....•. I co (O (,.) 1\) cn cn <D <D O> o m
!',> ....•. ....•. ....•. o o <D ~ O> I6Xs;: (,.)

~
.:,. ;;,;;

~ 01 ;;,;; s» ....•. (,.) (X) -º ....•. (/)Q-C/) ....•. o O) 01 o (/)
1\) .:,. ....•. O> m
1\) ....•. ....•. ....•. o o <D (X) O> :i:::xs;: '""' r- '""' r- (X) r- CX> r-
_CX> ~ <D (,.) OI 1\) _w ....•. cno=(J)
CX> CX> ".:,. 01 o (/)
CX> O> O> O> m
!',> 1\) ....•. ....•. o ....•. o <D :...i :i::-"xÇ 1\) s:: ....•. s:: 1\) s:: ....•. s:: (J)~=cn o .:,. _<D (,.) _w 1\) -'""' ....•.
t ~ 1\) 1\) o - (/)

01 01 ú) m
1\) 1\) ....•. ....•. o ....•. o i:o :...i I :-" X Ç O> z 01 z O> z 01 z 1\) ~ _<D (,.) ...•. 1\) ...•. ...•. (/)~-(/)
CX> (X) '""' 01 o < (/)
O> OI ú) O> m
1\) !',> 1\) ....•. o N ....•. o :...i I :-" X Ç o o o o o o (X) o 5J> ~ ....•. (..,) -º 1\) _O> ....•. (/) ~ < (/) ....•. o <D 01 o (/) ....•. (,.) O> <D m

.,, ,o
o .,,
m
V>
V> o ,o

l> z
m
X o

	Page 1
	Titles
	MUNICÍPIO DE PLANALTO
	Lei:
	~~ L.-R-i/~
	Inácio J~Werle

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	MUNICIPIO DE PLANALTO
	Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85. 750-000
	Fone: (046) 3555-8100 -Fax: (46) 3555-8101
	PLANALTO - PARANÁ
	ANEXO li

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6
	Table 7

	Page 3
	Titles
	.,,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2